СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  29.04. 2021 г.       с. Подстепки                                       № 28

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12.10.2018г. №109

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Подстепкинского
сельсовета Илекского района Оренбургской области,

Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение «О порядке и условиях предоставления в

аренду имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской
области, включенного в перечень имущества муниципального образования
Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования
Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области от
12.10.2018г. №109 изменения, дополнив пунктом 1.1 следующего
содержания:

«1.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными
предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог
на профессиональный доход", вправе обратиться в администрацию
Подстепкинского сельсовета Илекского района Оренбургской области за
оказанием поддержки, предусмотренной настоящим Положением в порядке и
на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального
закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации" от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ.».

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной
политике, правопорядку (председатель Скавинская Н.А.).
 3. Решение подлежит размещению на официальном сайте
администрации Подстепкинского сельсовета и вступает в силу после его
официального опубликования в Вестнике Подстепкинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                                  Н.А.Скавинская

Глава муниципального образования      Л.Н. Зубова

Разослано: прокуратуре района, в Вестник сельсовета, на сайт, в дело.